
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012000223

223

Nº 13, segunda-feira, 20 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alteração de Vigência - Signatários - pela CAPES: Genoseinia Maria da Silva Martins - Diretora de Programas
e Bolsas no País, pelo beneficiário (a).
. Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vigência Data da Assinatura:
. RENATA PEREIRA LIMBERGER 677142000-06 23038.006845/2014-91 PRO-FORENSES 3357/2014 DE: 19/11/2019 PARA: 31/01/2020 18/11/2019

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
EDITAL Nº 81/2019

5° Retificação

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS torna pública, para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO referente ao Edital nº 081, de 26 de novembro de 2019,
publicado no DOU em 26/11/2019, que trata da abertura de PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO destinado à contratação de PROFESSORES SUBSTITUTOS, em caráter temporário, para
atender demandas de Unidades Acadêmicas da Capital e do Interior, conforme a seguir:

I - RETIFICAR no Anexo I - Quadro de Vagas, na vaga 8119IFCHS02 - Antropologia, no total de vagas ofertadas e no início previsto para contratação.
Onde se lê:

. UNIDADES ACADÊMICAS DA CAPITAL

. Código Unidade Área de Conhecimento Requisito Mínimo Jornada Local da Prova Vagas Início Previsto para Contratação

. AC PCD* Total

. 8 1 1 9 I FC H S 0 2 I FC H S Antropologia Mestrado em antropologia
social/cultural

20h 2 A partir de 17/02/2020
A partir de 27/04/2020

Leia-se:

. UNIDADES ACADÊMICAS DA CAPITAL

. Código Unidade Área de Conhecimento Requisito Mínimo Jornada Local da Prova Vagas Início Previsto para Contratação

. AC PCD* Total

. 8 1 1 9 I FC H S 0 2 I FC H S Antropologia Mestrado em antropologia
social/cultural

20h 1 A partir de Julho de 2020

II - Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA
Presidente do Conselho Diretor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 154040

Número do Contrato: 803/2017. Nº Processo: 23106112319201670.
PREGÃO SRP Nº 10/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA-.CNPJ
Contratado: 72645872000118. Contratado : CTX TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS -EIRELI.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato PRC/FUB nº 803/2017. Fundamento
Legal: Lei n. 8.666/93 . Vigência: 10/02/2020 a 10/02/2021. Valor Total: R$2.012.785,00.
Fonte: 8108000000 - 2019NE804640. Data de Assinatura: 16/01/2020.

(SICON - 17/01/2020) 154040-15257-2019NE800642

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 209/2019 - UASG 154040

Nº Processo: 23106031537201957. Objeto: Aquisição de chassi e servidores em lâmina Blade
para manutenção da disponibilidade do sistema de virtualização do Centro de Informática
CPD/UNB, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..
Total de Itens Licitados: 2. Edital: 20/01/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Predio da Reitoria 2. Andar - Campus Universitario Darcy Ribeiro, - BRASÍLIA/DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154040-5-00209-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 20/01/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 30/01/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JACIR LUIZ BORDIM
Diretor do Centro de Informática

(SIASGnet - 17/01/2020) 154040-15257-2019NE800642

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2019 - UASG 154040

Nº Processo: 23106109399201929. Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços
para eventual aquisição de materiais de escritório, eletrônico, copa e garrafões de água retornável
de 20 litros (vasilhames) para acondicionamento de água mineral para atendimento das unidades
da Universidade de Brasília.. Total de Itens Licitados: 33. Edital: 20/01/2020 das 08h00 às 12h00 e
das 14h00 às 17h59. Endereço: Predio da Reitoria 2. Andar - Campus Universitario Darcy Ribeiro,
- BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154040-5-00039-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 20/01/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 30/01/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

CARLOS ALLAN DIAS FRANCO BOULLOSA
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/01/2020) 154040-15257-2019NE800642

DECANATO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

ESPÉCIE: CONVÊNIO - SEI n. 23106.002579/2020-14, PARTÍCIPES: UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA - UnB, CNPJ nº 00.038.174/0001-43 e LONGPING HIGH-TECH SEMENTES &
BIOTECNOLOGIA LTDA, CNPJ nº 08.636.452/0001-76. OBJETIVO: Celebrar convênio para
conceder vagas de estágio aos alunos da CONVENENTE regularmente matriculados, com
frequência comprovada, nos cursos de graduação da UnB. VIGÊNCIA de 13/01/2020 a
12/01/2025. Sergio Antônio de Andrade de Freitas, CPF nº 576.764.106-49,
representante legal da UnB, Aparecida Marcela Passaglia Chrispin, CPF: 065.377.528-84
representante legal da Longping High-Tech Sementes & Biotecnologia LTDA.

ESPÉCIE: CONVÊNIO - SEI n. 23106.001564/2020-39, PARTÍCIPES: UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA - UnB, CNPJ nº 00.038.174/0001-43 e COMPANHIA HIDROELÉTRICA SÃO
PATRÍCIO - CHESP, CNPJ nº 01.377.555/0001-10. OBJETIVO: Celebrar convênio para
conceder vagas de estágio aos alunos da CONVENENTE regularmente matriculados, com
frequência comprovada, nos cursos de graduação da UnB. VIGÊNCIA de 10/01/2020 a
09/01/2025. Sergio Antônio de Andrade de Freitas, CPF nº 576.764.106-49,
representante legal da UnB, Carolina de Podestá Martin Santana, CPF: 869.896.001-44
e Ricardo de Pina Martin, CPF: 054.065.101-00, representantes legais da Companhia
Hidroelétrica São Patrício - Chesp.

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 11, DE 17 DE JANEIRO DE 2020

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/UNB torna público, nos termos da base legal
indicada e homologação pela unidade acadêmica, o edital de resultado final de concursos
públicos de provas e títulos para o cargo de professor de magistério superior, nas
condições e características a seguir:

Portaria autorizativa e data de publicação no DOU: 316, de 19/10/2017 /
faculdade de direito / edital de abertura e data de publicação no dou: 096, de 03/05/2019
/ quantidade de vaga: 1 (uma) / classe, denominação e regime: "a", adjunto "a", dedicação
exclusiva / área: direito do trabalho. / candidatos habilitados em ordem de classificação: 1
- Renata Queiroz Dutra. 2 - Antonio Sergio Escrivao Filho. 3 - Daniel Pitangueira de Avelino.
4 - Vitor Sousa Freitas.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 5, DE 8 DE JANEIRO DE 2020

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, com base no art. 42, inciso XXI do Decreto n. 9.739 de 28 de março de 2019, torna pública a prorrogação por 01 (um) ano do prazo
de validade da Seleção Simplificada para contratação de Professor Substituto, conforme quadro abaixo:

. Unidade Área Edital de Abertura Edital de homologação Prorrogado até

. Faculdade de Ceilândia - FCE Fa r m á c i a 371/2018 64/2019 13/02/2021

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 8, DE 15 DE JANEIRO DE 2020

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, com base no art. 42, inciso XXI do Decreto n. 9.739 de 28 de março de 2019, torna pública a prorrogação por 01 (um) ano do prazo
de validade da Seleção Simplificada para contratação de Professor Substituto, conforme quadro abaixo:

. Unidade Área Edital de Abertura Edital de homologação Prorrogado até

. Instituto de Química Química Orgânica 016/2019 124/2019 15/03/2021

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano


